那 坡 县 教 育 局
[image: image1.jpg]

2025年那坡县特岗教师招聘考察体检公告
根据自治区教育厅、自治区财政厅、自治区人社厅《关于做好2025年特岗教师招聘工作的通知》（桂教特岗〔2025〕1号）文件精神，我县2025年特岗教师招聘面试工作已结束，按招聘要求对拟聘用人员进行考察体检，现将有关考察体检事项公告如下：

一、确定人选

根据考生面试（试讲）成绩从高到低按计划聘用人数1∶1的比例确定考察体检人选共44人，详见附件1。

二、考察

根据《2025年那坡县特岗教师招聘公告》有关规定，考察主

要采用调取档案查看档案资料和公安部门出具是否有犯罪记录方式进行。考察着重考察应聘人员是否有下列情形，如果有下列情形之一的均不合格：

（一）因犯罪受过刑事处罚的人员，被开除中国共产党党籍的人员，被开除公职的人员。

（二）被依法列为失信联合惩戒对象人员。在事业单位和特岗教师招聘中被认定有违纪违规行为且被记入诚信档案库，目前仍在惩戒期的人员。

（三）服务期未满的定向培养人员、特岗教师。

（四）在职在编公职人员。

（五）现役军人。

（六）法律法规规定的其他情形。

为了便于查阅档案，进入考察体检人员需于8月4日前到那坡县教育局人事股领取调档函和协调函，并按照调档函和协调函的要求把个人人事档案和无犯罪记录证明调往我局档案室。2025年应届毕业生在报名时未取得相应教师资格证原件的在体检时需交相应教师资格原件和复印件，原件核验后当场退还考生。
三、体检

县教育局负责组织本县应聘人员的体检工作。具体体检费用由医院按物价部门批准的收费标准收取，考生体检经费自负，且交通、食宿自行安排。

（一）体检时间：具体体检时间由那坡县教育局另行通知。

（二）体检项目和标准：在县级及以上具有规定资质的医疗机构进行体检，体检标准参照《广西壮族自治区事业单位公开招聘人员体检通用标准（试行）》执行。

考生对体检结论有异议的，在接到体检结果7日内，提出复检申请，由教育行政主管部门一周内联系到符合规定条件的上一级医院复检一次，并作为最终的体检结果，逾期不予受理。体检中出现身体不合格者或有放弃者（放弃声明书见附件2），在同一岗位中按面试成绩从高分到低分的顺序依次递补人选安排体检。对同一岗位确无人选递补的，取消该岗位的招聘计划。

（三）体检须知

1.体检考生持个人身份证原件和近期一寸免冠照片一张，于体检当日规定时间到指定地点集中，统一填写《体检表》，并统一前往指定医院进行体检。未按规定时间、地点报到及未参加统一组织体检的考生视为自动放弃体检资格。未经体检实施机关指定医疗单位的检查结果一律无效。

2.体检考生在签到时，通讯工具须统一交由工作人员保管，体检结束后方可取回。拒不交出或隐瞒不交的，一经发现即作违纪违规处理。

3.考生按分组进行体检，应服从本组工作人员的指挥，自觉遵守秩序，不得擅离本体检小组。考生在体检过程中未经批准，不得与体检工作人员以外的人员联系。在规定时间未按要求完成体检项目的或擅自退场不检者，视为自动放弃体检资格。

4.体检严禁弄虚作假、冒名顶替；如隐瞒病史影响体检结果的，后果自负。

    5.体检表上贴近期一寸免冠彩照一张。体检表第1页的个人信息部分由受检考生用黑色签字笔或钢笔如实填写，要求字迹清楚，无涂改，逐项填齐，不能遗漏。有手术史的还须提供《出院小结》。体检时应放松心情，不要过于紧张（精神紧张可能会对血压、心电图、心率检查造成影响）。

    6.体检前请注意正常饮食、作息（不熬夜、不饮酒，避免剧烈运动）。体检当天在采血、B超检查前要禁食8—12小时，采血、B超检查完成后方可进食。
    7.已经怀孕或疑似怀孕的考生应在接到体检通知后须及时向体检实施机关报告，经体检实施机关安排的早孕检查确诊怀孕的，暂缓体检，待孕期结束可以进行妇科和X光等项目检查时再按照有关程序组织体检。已经怀孕或疑似怀孕的考生在体检前不主动告知体检实施机关怀孕情况的，由此产生的后果由考生本人承担。

    8.体检当天应衣着宽松，不应穿印字、印花和有各种装饰物的衣服。女性考生不穿连衣裙、连裤袜。一律不准佩戴耳环、项链、手链、手镯、脚链等饰品。

    9.留取尿标本时，请尽量在尿胀时取中段尿液。女性体检前注意清洁外阴，以避免污染。女性经期不宜留尿检查，请在月经干净后三天再补检。

    10.近视者请自备眼镜。

    11.严禁打听体检医疗机构、体检医务人员、体检编号等保密信息，不允许个人向体检医疗机构申请查询体检结果。

12.体检表中所列项目都要检查，不得漏检、弃检。

13.体检过程中遇到的问题，请及时与体检实施机关工作人员联系。

14.体检完毕，请注意保持手机畅通，体检结论、考察安排等事项将由招聘单位通过考生报名时登记的手机号码通知考生本人。

    15.按照人力资源和社会保障部第35号令规定，应聘人员在体检过程中弄虚作假或者隐瞒影响聘用的疾病、病史的，由体检实施机关给予不予聘用的处理；有请他人顶替体检以及交换、替换化验样本等严重违纪违规行为的，给予其不予聘用的处理，并将其违纪违规行为记入事业单位公开招聘应聘人员诚信档案库，记录期限为5年。

    16.体检医师可根据实际需要，增加必要的相应检查、检验项目。

17.体检过程未经体检实施机关批准，体检考生不得以任何方式向工作人员和医护人员透露本人的姓名、父母信息及报考职位等个人信息。凡透露本人姓名等情节严重的，按违规处理。

18. 体检考生须严格遵守纪律，听从指挥，按规定参加体检。
附件：1.那坡县2025年特岗教师招聘进入考察体检环节人 员名单（44人）

          2.那坡县2025年特岗教师招聘入围考核体检人员放弃声明（模板）
那坡县教育局
2025年7月31日

4